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Mocny trend wzrostowy Grupy FAM  

Informacja prasowa 
 

Po I kwartale 2007 r. Grupa Kapitałowa FAM wypracowała przychody ze sprzedaży na 

poziomie 50 mln zł, zwiększając je o 135% w porównaniu do odpowiedniego okresu 

ubiegłego roku (21,4 mln zł). Skonsolidowany zysk operacyjny wzrósł o 600% z 270 

tys. do 1,9 mln zł. Grupa trzykrotnie zwiększyła rentowność operacyjną - z 1,25% do 

3,75%. Zysk netto, przypadający na akcjonariuszy spółki dominującej, wyniósł ponad 

1,4 mln zł - wobec 133 tys. zł straty w I kwartale 2006 r.  

- Na rezultaty finansowe Grupy FAM w znacznym stopniu wpłynęła konsolidacja wyniku przejętej 

przez nas w ubiegłym roku spółki Stradom. Jednak nawet bez uwzględnienia przychodów 

segmentu tkanin technicznych, sprzedaż całej grupy kapitałowej wzrosła o 36%, a wynik na 

sprzedaży brutto o ponad 30% - mówi Piotr Janczewski, Prezes Zarządu FAM Technika Odlewnicza  

S.A.  

Zapowiada się bardzo ciekawy rok dla Grupy. Praktycznie we wszystkich segmentach działalności 

w pierwszym kwartale było lepiej niż w zeszłym roku.  

Przychody w segmencie odlewniczym zwiększyły się do poziomu 15,7 mln zł – o prawie 38% 

więcej niż w odpowiednim okresie ubiegłego roku (11,4 mln zł). Wzrost ten jest efektem zarówno 

rosnącego wolumenu sprzedaży (w tym akcji promocyjnych), jak i aktywnej polityki cenowej 

spółki. Pomimo znacznego zwiększenia się ceny cynku na londyńskiej giełdzie (o 54%), 

rentowność w segmencie odlewniczym podniosła się o prawie 2 punkty procentowe.  

Przychody ze sprzedaży w segmencie cynkowniczym zwiększyły się o 28% - do 6,5 mln zł, przy 

wyniku netto na poziomie 1,4 mln zł - o 18% wyższym niż w roku poprzednim.  

W wynikach Stradomia (segment tkanin technicznych) pojawiły się już efekty restrukturyzacji 

rozpoczętej po przejęciu spółki przez Grupę FAM – rentowność segmentu wzrosła z 4 do prawie  

6 punktów procentowych.  

Największą poprawę i to zarówno w zakresie wzrostu przychodów, jak i rentowności odnotował 

segment chłodniczy, choć ze względu na czynniki sezonowe I kwartał, podobnie jak w zeszłym 

roku, zamknął się stratą.  

 
– Strategia budowy mocnej grupy kapitałowej o zdywersyfikowanej działalności przyniosła 

widoczne rezultaty. Spodziewamy się, iż segment odlewniczy, który był najbardziej wrażliwy na 

zmiany cen surowca, stanie się jednym z ważnych filarów, na których Grupa FAM opiera swoją 

działalność – mówi Piotr Janczewski. - Wprowadzenie do produkcji seryjnej odlewów 



 

magnezowych w znacznym stopniu  stabilizuje funkcjonowanie tego segmentu. Dodatkowo 

myślimy również o organicznym wejściu w segment odlewnictwa aluminium – dodaje Piotr 

Janczewski. 

 

Zrealizowana w I kwartale emisja akcji serii E zapewniła środki na częściowe sfinansowanie 

zakupu trzech maszyn ciśnieniowych gorąco – komorowych do odlewania ze stopów magnezu 

wraz z pakietem oprzyrządowania za kwotę około 8,3 mln zł. Środki pozyskane z emisji akcji 

przeznaczone zostały także na budowę nowej cynkowni na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej w Rawie Mazowieckiej. Pozostała część tych środków będzie współfinansować nowe 

projekty akwizycyjne, które umożliwią dalsze zwiększanie wartości Grupy Kapitałowej FAM. 

 

Dodatkowych informacji udziela:  

 
Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A.  

tel. +48 56 69 29 215  

fax: +48 56 69 29 364  

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

INFORMACJE DODATKOWE:  

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów  

Mostostal Wrocław S.A. – 72,86 % akcji  

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a łącznie ze spółkami zależnymi 70,18% akcji  

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów  

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów  

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów  

PWR Investment Sp. z o.o. - 100% udziałów  

FAM - Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć 

budowlanych oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów 

cynku, magnezu i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.   

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.   

FAM - Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, co pozwoliło na 

zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok.  



 

 
Stradom S.A. – jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych  

z polipropylenu. Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia 

worków kontenerowych big-bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie.  

W ofercie firmy znajduje się także grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych właściwościach użytkowych  

i różnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, 

Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

 


